

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

COTAÇÃO DE PREÇOS

A AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA – ADEJERI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ARROZ BRANCO - O produto deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado. Produto deve ser inseto de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14%- isento de parasitas e fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária saco plástico safra 2022/2023	KG	90	R\$ 6,15	R\$ 553,50
02	BISCOITO CREAM CRACKER AMANTEIGADA - Biscoito amanteigado, cor, sem odor, sabor e textura característicos. Embalagem contendo 400g do produto.	PCT	04	R\$ 9,00	R\$ 36,00
03	BISCOITO TIPO MAISENA - Biscoito ou bolacha doce tipo "ao leite" ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar invertido, fermentos: químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote com 400g do produto acondicionados em caixas de papelão.	PCT	04	R\$ 9,00	R\$ 36,00
04	CABEÇA DE ALHO -Alho de 1 primeira qualidade, alho roxo e branco.	UND	180	R\$ 3,80	R\$684,00
05	CEBOLA BRANCA - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	30	R\$ 12,50	R\$375,00
06	COLORÍFICO - Ingrediente base de urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal e corante natural de urucum produto 500g com aspecto de pó fino, cor a laranja, odor e sabor próprio, produção em 2022/2023.	UND	06	R\$ 9,75	R\$58,50
07	FARINHA DE MANDIOCA - Tipo classe branca, embalagem primária plástica transparente de 1kg, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produzido em 2022/2023.	KG	60	R\$ 8,90	R\$534,00
08	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocão de milho pré cozido, embalagem	UND	36	R\$ 7,05	R\$253,80

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502



SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

	primária saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Produzido em 2021/2022				
09	FEIJÃO DE CORDA - Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade máximo de 14%. Isento de parasitas e fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Safra de 2021/2022	KG	62	R\$ 13,50	R\$837,00
10	LEITE EM PÓ - Contendo cálcio, livre de gorduras, contendo na embalagem, data de fabricação e validade, pacote 1kg. Registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal sif/er do ministério da agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura	PCT	01	R\$ 45,00	R\$45,00
11	LINGUIÇA CALABRESA -Produto que tenha o invólucro, material que envolve o enchimento de embutidos linguiçacalabresa, produto não pegajoso cor vermelha, produto produzido em 2022/2023	KG	35	R\$ 40,00	R\$1.400,00
12	MACARRÃO ESPAGUETE - Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem primária plástica não furados, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidades, inseto, micro-organismo, unidades de macarrão de 500g. Produto produzido em 2021/2022.	UND	50	R\$ 6,90	R\$345,00
13	MACARRÃO PARAFUSO – Macarrão tipo parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade, unidade de macarrão de 500g. Produto produzido em 2021/2022	UND	24	R\$ 7,50	R\$180,00
14	ÓLEO REFINADO - Prensado em altas temperaturas, destilados, extraídos com solvente, desodorizados e vaporizados armazenado em garrafa, produto natural proveniente de plantas oleaginosas, podendo ser extraídos de grãos (milho, soja). Produto produzido em 2022/2023	UND	60	R\$ 12,99	R\$779,40
15	OVO DE GALINHA - Bandeja com 30 ovos de galinha (base e tampa) material bandeja poli tereftalato de etileno, pet reciclado pós consumo. Produto com validade de até 60 dias.	BDG	11	R\$ 28,00	R\$308,00
16	REPOLHO - Fresco, inteiro, firme isenta de sujidades, com grau de evolução completa do tamanho.	UND	60	R\$ 7,50	R\$450,00

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
 Rulipas
 Folha Nº 416

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

17	SAL - Sal refinado, pacote 1kg. Produto produzido em 2022/2023.	PCT	10	R\$ 4,20	R\$42,00
18	TOMATE- Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho acondicionado em monoblocos.	KG	30	R\$ 12,00	R\$360,00
19	VINAGRE BRANCO- Vinagre branco com álcool 750ml, produto produzido em 2022/2023	UND	05	R\$ 5,50	R\$27,50
20	FEIJÃO PRETO- Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade máximo de 14%- isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie livre de fragmentos estranhos. Embalagem saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Safra de 2021/2022	KG	12	R\$ 14,50	R\$174,00
21	FILÉ DE PEITO DE FRANGO – Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Produzido em 2022/2023.	KG	105	R\$ 29,90	R\$3.139,50
22	BIFE - Carne bovina, aspecto firme, fresco não amolecido cor avermelhado, com poucas gorduras sem manchas e sem odor. Produzido em 2022/2023	KG	35	R\$ 55,00	R\$1.925,00
23	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA- Obtida da moagem de músculo bovina seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso cor vermelha sem manchas esverdeadas. Embalagem primária: polietileno atóxico, produzido em 2022/2023.	KG	70	R\$ 39,90	R\$2.793,00
24	PIMENTÃO VERDE- Fresco, íntegro, firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	UND	50	R\$ 2,00	R\$100,00
25	CHEIRO VERDE- Coentro e cebolinha, frescos, folhas verdes sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos.	UND	90	R\$ 4,50	R\$405,00
26	BATA INGLESA- Fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, inseto de sujidades devidamente acondicionado e embalado	KG	30	R\$ 9,00	R\$270,00
27	CAFÉ TORRADO E MOÍDO- Café torrado e moído embalado a vácuo com 500g	UND	20	R\$ 11,20	R\$224,00
28	CENOURA- Fresca, íntegra e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	KG	05	R\$ 8,50	R\$42,50

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502



SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - L.P

29	EXTRATO DE TOMATE - Sachê com kg, livre de impurezas e insetos e micro-organismo que possam torna-los impróprios para o consumo humano ou comprometer o armazenamento.Produzido em 2021/2021	PCT	02	R\$ 13,50	R\$27,00
30	ALFACE -Fresco, integro e forme, isenta de sujeiras ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho.	UND	50	R\$ 3,10	R\$155,00
31	AÇÚCAR -Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, inseto de parasitas e fungos, coloração características da espécie e livre de fragmentos estranhos, pó branco fino de fácil escoamento, não deve ser empedrado. Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Produto produzido em 2021/2022	KG	10	R\$ 5,35	R\$53,50

(DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS) R\$ 16.613,20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra.

Inscrição estadual: 06.355531-0

Inscrição municipal: 11150

Razão social: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO – EPP

CNPJ Nº 18.294.808/0001-94

Endereço: Rua Cornélio Rosa Nº 513 – Alto da Boa Vista - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000

E-mail: somar.1@hotmail.com

Contato: (88) 9 99256-0502

Nova Russas-CE, 13 de janeiro de 2023.

EUCLIDES
VICTOR
PAIVA
AZEVEDO:18
2948080001
94

Assinado de
forma digital por
EUCLIDES VICTOR
PAIVA
AZEVEDO:182948
08000194
Dados: 2023.01.13
12:52:15 -03'00'

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO
CPF: 035.981.343-71
Proprietário

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

